
25/11/2021 09:19 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=980925&acao=J&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Julgamento de Recursos do Pregão Eletrônico

Nº 00343/2021 
 

Às 09:36 horas do dia 25 de novembro de 2021, após analisados e decididos os recursos do Pregão nº 00343/2021,
referente ao Processo nº 0036275971202056, a autoridade competente, Sr(a) ISRAEL EVANGELISTA DA SILVA,
ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado de Julgamento. 

**OBS: Itens sem recurso serão adjudicados pelo Pregoeiro e constarão do termo de adjudicação. 

 
Resultado do Julgamento de Recursos

Item: 1
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: Aparelho de Raios-X fixo analógico - Equipamento de raios-X compacto,permitindo
radiografias de crânio, tórax, coluna, abdômen e extremidade com as seguintes características: Conjunto Gerador:
Microprocessado em alta freqüência de no mínimo 20 KHz; Potência mínima de 30 kW; Gerador utilizando técnica
PWM para controle dinâmico; Variação de Tensão de no mínimo 40 a 125 kV; Corrente do comando gerador de
500mA à 600mA; Tempo de exposição de 4 ms; Tensão de alimentação: Voltagem trifásica: 220 – 50/60 Hz
(qualquer adaptação necessária quanto à alimentação elétrica do equipamento para seu devido funcionamento
correrá sob responsabilidade da empresa); Dispositivo de proteção contra sobrecarga e compensação automática de
rede; O conjunto gerador (rack e transformador) deve obrigatoriamente ser acoplado embaixo da mesa; Sistema de
disparo em dois estágios; Painel de comando. Software para detecção de falhas com indicação no display de
comando; Comutação automática de foco fino ou grosso em função dos valores selecionados; Classificação do
equipamento: classe I tipo B; Dissipação de calor no interior da mesa de exames por meio forçado...
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 108.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado com decisão

Adjudicado para: IBF INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A. , pelo melhor lance de R$ 107.200,0000 .

 
Visualizar Recurso do Item 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 25/11/2021
09:36:03

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: IBF INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES
S/A., CNPJ/CPF: 33.255.787/0001-91, Melhor lance: R$ 107.200,0000

Fim do documento


